
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brestovec podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g/zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 12 zákona 

596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov sa uznieslo na tomto dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu a vydáva  

 

Dodatok č. 1/2025 

 
k Všeobecne záväznému nariadeniu obce 

č. 4/2022 

 
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa školských zariadení 

/školská jedáleň a ŠKD pre ZŠ Brestovec/  a na žiaka cirkevného školského 

zariadenia na príslušný kalendárny rok so sídlom na území obce Brestovec  

 
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Brestovec vo veciach územnej samosprávy v zmysle  § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods.2 

a ods. 12 písm. d) zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva 

dodatok č. 1, ktorým sa mení výška dotácie na rok 2025 podľa prílohy č. 1.  

 

Tento dodatok č. 1/2025 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce č. 4/2022 o určení  výšky 

dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a školských zariadení a na žiaka 

cirkevného školského zariadenia na príslušný kalendárny  rok so sídlom na území obce 

Brestovec schválilo Obecné zastupiteľstvo v Brestovci uznesením č. 6/2025 zo dňa 20.02.2025. 

 

V Brestovci, dňa   24.02.2025 

                                                                                               

 

 

 

     Ján Petráš 

   starosta obce 

                                                                                          

 

 

Dodatok vyvesený na úradnej tabuli obce Brestovec:                           dňa 24.2.2025 

Dodatok zverejnený na internetovej stránke obce Brestovec:               dňa 11.3.2025 

 

 

Dodatok zvesený z úradnej tabule obce Brestovec:                               dňa 24.2.2025 

Dodatok zvesený z internetovej stránky obce Brestovec:                      dňa 11.3.2025 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                        Príloha č. 1 

 

 

Určenie výšky dotácie na rok 2025  

na prevádzku a mzdy na dieťa  školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Brestovec  

 

 

 

Kategória škôl a školských zariadení         Dotácia na mzdy a prevádzku na dieťa v eurách 

 

Školská jedáleň  

 

 

177,91-  EUR/dieťa  

 

 

ŠKD pri ZŠ Brestovec  

 

                        

                        593,04- EUR/žiaka                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


